



18-08-2009

Notat til TMU

Sagsnr.
2009-25723

Dokumentnr.
2009-468812

Anlæg af nyttehaver på Amager Fælled

Borgerrepræsentationen har den 12. august 2009 modtaget en henvendelse fra HF Lille Nok ved Bente Søborg Bahnsen vedrørende ovenstående.

Nedenfor er TMFs kommentarer til henvendelsen.

Borgerrepræsentationen vedtog den 10. juni 2009 en anlægsbevilling til jordflytning og landskabelig bearbejdning på Amager Fælled. På mødet blev tilføjet et ekstra "at", der pålagde TMF at samarbejde med HF Lille Nok om at bevare så meget af det eksisterende hegn som muligt. Den løsning TMF og HF Lille Nok i fællesskab kom frem til, skulle TMU orienteres om.

Da projektet blev vedtaget i BR 10. juni 2009, har TMF fortsat arbejdet ud fra den politiske beslutning, at TMF skulle gennemføre projektet som godkendt i BR, men arbejde med at bevare så meget som muligt af den eksisterende beplantning indenfor det 5 meter brede bælte (Nattergalehegnet), hvor vi har projekteret et nyt hegn.

På mødet mellem parter fra TMF og HF Lille Nok, hvor vi skulle finde en mulig løsning for at bevare så meget af den eksisterende beplantning som muligt i nattergalehegnet, var det ikke muligt at finde en løsning, som HF Lille Nok kunne gå ind for. HF Lille Noks løsningsforslag omhandlede kun modeller, hvor nattergalehegnet blev bevaret og antallet af nye nyttehaver reduceret, hvilket forvaltningen vurderede ikke var i overensstemmelse med BR-beslutningen den 10. juni 2009.

Da TMF forelagde løsningsforslaget på TMU-mødet den 24. juni 2009 understregede forvaltningen, at HF Lille Nok ikke var tilfredse, men med det givne politiske mandat fra BR den 10. juni 2009 var dette efter forvaltningens opfattelse det mulige.

På TMU-mødet den 24. juni 2009 blev beslutningen vedrørende anlægsarbejde ved Nattergalehegnet standset. De øvrige anlægsarbejder udenfor nattergalehegnet blev igangsat som godkendt af BR den 10. juni 2009.

Nattergalehegnets udbredelse har ikke været defineret klart. Det eksisterende hegn strækker sig nogle steder mere end 50 meter væk fra adgangsvejen. Da sagen blev standset i TMU den 24. juni 2009, fik entreprenøren besked på, at han ikke måtte rydde hegnet, men gerne måtte rydde småbeplantning bag nattergalehegnet hen mod Lossepladsvej. Dette for at sikre, at der ikke blev foretaget arbejder på den del af arealet, som var omfattet af indstillingen i Teknik- og Miljøudvalget, der blev standset med henblik på behandling i Borgerrepræsentationen.

HF Lille Nok ved Bente Bahnsen henvendte sig den 14. juli 2009 og oplyste, at rydningen af hegnet var påbegyndt. TMF kunne ved tilsyn konstatere, at der var ryddet en lille del af kratbeplantningen bag den bredeste del af hegnet. Efter forvaltningens opfattelse

er det ryddede areal ikke en del af hegnet. Forvaltningen bad imidlertid alligevel entreprenøren om at standse al rydning på hele nyttehavearealet, så tvivlen om nattergalehegnets udbredelse kommer HF Lille Nok til gode. Al videre rydning afventer således Borgerrepræsentationens beslutning i sagen.

Haveforeningen Lille Nok har rejst spørgsmålet, om beplantningen er omfattet af Jagtloven. Forvaltningen har ikke kunne få en entydig juridisk tolkning af, om beplantningen er omfattet af denne lov eller ej. Efter flere forskellige juridiske vurderinger er det dog på nuværende tidspunkt forvaltningens konklusion, at beplantningen formodentlig er omfattet af loven. Med dette udgangspunkt skal forvaltningen stærkt beklage, at der er igangsat en mindre rydning før 1. august i strid med Jagtloven.

Bilag vedlagt

- BR 10-6 - Anlægsbevilling, Amager Fælled jordflytning og landskabelig bearbejdning
- TMU 24-6 - Igangsættelse af jordflytning mv. ved Nattergalehegnet på Amager Fælled
- Mail af 12-8 fra Bente S. Bahnsen til BR